
 

1 
Berounsko, z. s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405 
www.berounsko.net 

 

ZÁPIS  
 
z 27. jednání představenstva spolku Berounsko, z. s. 
konaného od 15.00 dne 15. srpna 2024 v obřadní síni 
Městském úřadu Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun. 
 

 

Přítomni 

Mgr. Vojtěch Hrdlička (obec Tetín), Janis Sidovský (Noc na Karlštejně), Josef Trpišovský 
(obec Srbsko), Mgr. Dušan Tomčo (město Beroun), Ing. Jiří Bouček (Svatý Jan pod Skalou), 
Eliška Hochsteigerová (DMO Berounsko), Hana Hájková (DMO Berounsko). 

 

Omluveni 

Josef Antoniv (město Králův Dvůr), Mgr. Přemysl Landa (město Zdice), Ing. Vojtěch 
Matějček (Royal Beroun Golf Club). 

 

 

Navržený program 

1. Zahájení 

2. Informace o přijetí nových členů 

3. Smlouva o dílo – digitalizace návštěvnické karty 

4. Strategie DMO 2026+ 

5. Diskuse a ukončení 

 



 

2 
Berounsko, z. s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405 
www.berounsko.net 

 

1. Zahájení 

Přítomné přivítal předseda Mgr. Dušan Tomčo. Konstatoval, že představenstvo 
je usnášeníschopné v počtu 4 přítomných členů ze 7. Zapisovatelkou byla stanovena 
Hana Hájková, o ověření zápisu byl požádán Josef Trpišovský. 

Předseda přečetl navržený program a dotázal se, zda má někdo návrh na úpravu. Nikdo 
nevystoupil a bylo přistoupeno k usnesení. 

Usnesení: Představenstvo spolku Berounsko, z. s. souhlasí s programem v předloženém 
znění. 

Hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Usnesení: PŘIJATO 

 

Předseda požádal Elišku Hochsteigerovou, aby informovala o proběhlých aktivitách.  

Eliška Hochsteigerová popsala, jak pokračuje oslovování nových subjektů ke spolupráci. 
V průběhu letních měsíců proběhla návštěva golfových resortů Golf Resort Karlštejn 
a Albatross Golf Resort. Dále se uskutečnilo jednání v Rezidenci Malá louka v Kublově, 
která je součástí Amazing Places. V průběhu srpna je v plánu navštívit nové bistro 
The Garden v Srbsku a volnočasový areál Kolečko Křivoklát. Partnerská smlouva byla 
podepsána se společností Barbora (Skanzen Solvayovy lomy) a Hostincem U Rozvědčíka. 

Eliška Hochsteigerová sdělila, že během letních prázdnin DMO realizuje ve spolupráci se 
Středočeskou centrálou cestovního ruchu 3 influencer tripy k propagaci produktů 
cestovního ruchu – Pustit k vodě, Návštěvnická karta Berounska, Brd a Podbrdska 
a Krajem Berounky dětskýma očima. 

Eliška Hochsteigerová dále informovala, že koncem dubna 2024 proběhlo jednání 
pracovní skupiny pro marketingové aktivity, na jehož základě se připravuje se focení 
a natáčení videospotu k produktu Berounsko všemi smysly. Kdyby měl někdo zájem se 
zapojit, v současné době DMO hledá figuranty – rodina s dětmi, pár a parta přátel. 

Dále shrnula, jak se vyvíjí přípravy na konferenci cestovního ruchu, která proběhne 3. 10. 
Členům a partnerům byla zaslána možnost registraci, oficiální pozvánka se ještě 
připravuje s ohledem na nevyjasněného účastníka ze zahraničí. 

Eliška Hochsteigerová dále upozornila, že DMO se zapojila do dvou pracovních skupin 
k udržitelnému turismu na CzechTourism, které sdružují lidi z různorodého spektra 
oblastí cestovního ruchu (DMO, akademická sféra, ochrana přírody atp.). Řeší se v nich 
témata, např. jak nastavit pravidla marketingu (pro všechny) ve vztahu k přetíženým 
lokalitám. Pracuje se na manuálu odpovědného turisty a diskutují se další otázky 
související s udržitelným turismem.  



 

3 
Berounsko, z. s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405 
www.berounsko.net 

 

Mgr. Dušan Tomčo informoval o vývoji aktivit, které vzešly z jednání k dopravní 
obslužnosti lokality Svatého Jana pod Skalou a okolí (květen 2024). DMO připravilo 
tabulku pro sběr projektů/projektových záměrů, které místní obce plánují a realizují. Dále 
probíhá diskuze o turistickém autobusu v širší lokalitě Českého krasu. Mgr. Petr Borecký, 
radní pro veřejnou dopravu na konci července zaslal prvotní návrh, k němuž DMO 
sesbíralo v území zpětnou vazbu. Na základě této zpětné vazby bude návrh turistické 
autobusu upraven, na září je plánováno jednání, které DMO zajistí. 

Mgr. Dušan Tomčo popsal výsledky jednání, které se uskutečnilo začátkem srpna 2024 
se zástupci Středočeského kraje, AOPK ČR a Ministerstva životního prostředí. Řešily se 
dvě záležitosti – cyklostezka Beroun–Praha a dobudování cyklostezky Nižbor–Křivoklát. 
Ohledně cyklostezky Beroun–Praha je v plánu využít obslužní cestu podél železniční trati 
po pravém břehu Berounky. V přípravě je také výstavba nové lávky V Kozle. Ve věci 
dobudování cyklostezky Nižbor–Křivoklát se čeká na souhlasné stanovisko AOPK ČR, 
na jehož základě může Středočeský kraj vypsat výběrové řízení na vyhledávací studii. 
Jedná se o úsek stavebně i technicky náročný, proto je třeba všeobecného konsenzu. 
Počítá se s využitím probarveného asfaltu, který v krajině lépe funguje. 

Eliška Hochsteigerová také uvedla, jak pokračuje rozvoj naučných stezek (NS) 
na Berounsku. V současné době je před instalací NS Poznáváme Hýskov, finalizuje se NS 
v Litni a letos byla zahájena jednání k NS v Hudlicích. 

Na závěr zmínila, že 10. 9. proběhne školení na grafický program Canva, které zajistí 
společnost Travelbakers. Ještě jsou volná místa a je možné se registrovat. Školení se 
uskuteční v zasedací místnosti MěÚ Beroun. 

 

2. Informace o přijetí nových členů 

Mgr. Dušan Tomčo informoval, že proběhlo hlasování o přijetí nových členů per rollam ve 
dnech 9. a 10. 7. Přijati byli tito členové: obec Svatá, obec Lety, MZ PARTNERS, s.r.o. (Kemp 
Branov a Nový kemp Riviéra Zbečno). 

 

  



 

4 
Berounsko, z. s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405 
www.berounsko.net 

 

3.  Smlouva o dílo – digitalizace návštěvnické karty 

Eliška Hochsteigerová stručně shrnula dosavadní vývoj směrem k digitalizaci 
návštěvnické karty. Začátkem roku byli osloveni tři potenciální dodavatelé a následně 
byla podána žádost o dotaci v rámci programu MMR. 

V létě DMO připravilo a vypsalo výběrové řízení na dodavatele digitalizace dle 
metodického pokynu MMR. Kritéria pro výběr dodavatele byla dvě – pořizovací cena (váha 
60 %) a roční cena licence a technické podpory (váha 40 %).  Dále bylo podmínkou 
doložení profesní způsobilosti – předložení obdobných, již realizovaných projektů. V úterý 
13. 8. došlo k hodnocení cenových nabídek. Na základě stanovených kritérií vyhrála 
nabídka společnosti Cardberg s výslednou cenou 360,85 tis. Kč. Výběrové řízení bylo 
konzultováno s odborným pracovníkem MěÚ Beroun. Členům představenstva byl 
předložen návrh smlouvy o dílo (fyzicky v čase jednání a elektronicky e-mailem před 
jednáním).  

Janis Sidovský upozornil, že by ve smlouvě měla být ošetřena výše roční licence, aby 
neúměrně nerostla cena za licenci. Mgr. Vojtěch Hrdlička zmínil, že ve smlouvě o dílo by 
měla být řešena autorská práva a podlicence. Eliška Hochsteigerová upřesnila, že už je 
podepsaná smlouva s DMO Brdy a Podbrdsko o 50% finanční participaci na projektu 
digitalizované návštěvnické karty. Bylo přistoupeno k usnesení.   

Usnesení: Představenstvo spolku Berounsko, z. s. souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se 
společností Cardberg, s. r. o., sídlem Dončova 1445/9, 03401 Ružomberok, Slovenská 
republika, IČ: 46802185. 

Hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Usnesení: PŘIJATO 

4. Strategie DMO 2026+ 

Mgr. Dušan Tomčo uvedl, že strategie je velmi významný dokument, který vyžaduje 
kvalitní zpracování a dostatek času. Současná strategie je platná do konce roku 2025. 

Eliška Hochsteigerová popsala, proč je třeba zabývat se přípravou nové strategie již nyní 
a jaké scénáře zpracování přicházejí v úvahu. Nová strategie bude platná v letech 2026–
2030 tak, aby časově korespondovala se státní politikou cestovního ruchu a se strategií 
Středočeského kraje.  

Je třeba vyhodnotit, zda postačí aktualizace stávající strategie či zda je třeba nová 
strategie. Přítomní se shodli, že na stávající strategii byl odveden velký kus práce a je 
kvalitním podkladem, není proto nutné připravovat úplně nový dokument, ale 
aktualizovat ten stávající. 



 

5 
Berounsko, z. s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405 
www.berounsko.net 

 

Dále co se týče zpracování, nabízejí se tři možnosti – in house (vlastními silami), 
outsourcing (externí zajištění) či kombinace obojího. Přítomní se shodli, že aktualizace 
stávající strategie by měla být částečně v režii DMO, část prací by si DMO zadala externě. 
Eliška Hochsteigerová nastínila možné dílčí dodavatele, kteří by se pro spolupráci 
nabízeli. 

Specifické téma je, jak zapojit členy a partnery do participace na strategii. Vhodné je 
zahrnout je do hodnocení plnění strategie, aby bylo jasné, kde je třeba přidat, kde naopak 
ubrat. Dále by se členové a partneři měli vyjádřit k SWOT analýze a návrhové části nové 
strategie. Eliška Hochsteigerová navrhla vytvořit dočasnou pracovní skupinu pro přípravu 
strategie, jejíž předsedou by měl být člen představenstva. S ohledem na to, že na jednání 
nebyli přítomní všichni členové představenstva, Eliška Hochsteigerová tento návrh zašle 
celému představenstva e-mailem.  

Eliška Hochsteigerová dále navrhla, že by bylo vhodné získat nová data k iritaci rezidentů, 
která jsou k dispozici pouze za město Beroun a městys Karlštejn. Cílem je sesbírat data 
i na dalších turisticky významných místech. V aktualizované strategii se budou využívat 
i již existující data a šetření např. profil návštěvníka ad.     

Závěrem Eliška Hochsteigerová nastínila rámcový harmonogram kroků vedoucí 
k aktualizaci strategie, tak aby dokument byl schválen na jednání valné hromady 
v prosinci 2025. 

   

5. Diskuse a ukončení 

Předseda dal podnět k závěrečné diskusi. Ing. Jiří Bouček konstatoval, že na základě 
zpětné vazby od provozovatele restaurace a hotelu je letní sezóna v obci Svatý Jan pod 
Skalou slabá oproti loňskému roku. Proběhla diskuze o provozování služeb 

Předseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast na jednání představenstva.   

 

 

……………………………………………… 

zapsala 

Hana Hájková 

 

……………………………………………… 

ověřil 

Josef Trpišovský 

 

……………………………………………… 

předseda 

Mgr. Dušan Tomčo 
 


